2019年 12月 13日

各  位

会 社 名  日 比 谷 総 合 設 備 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  西村 善治

 （コード番号 1982 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員管理本部ＩＲ・広報室長

 諏訪 光悦

（ＴＥＬ 03-3454-2720）

関連会社株式の売却についてのお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である日本メックス株式会社（以下、「日

本メックス」）の全保有株式を2020年1月に売却することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 売却の理由

本件は、当社の最重要取引先の一つである株式会社 NTT ファシリティーズ（以下、「NTT ファシ

リティーズ」）からの要請によるものであり、当社が日本メックス株式を売却した後においても

NTT ファシリティーズ及び日本メックスとの業務上の関係に大きな変更がないことが確認された

こと等から、要請に応じることといたしました。

(参考)

・ NTT ファシリティーズが担う NTT グループの建物/設備に関連する業務においては、当社が

設備工事のエンジニアリング業務等、日本メックスが建物維持管理・建物保全工事の業務

等の役割を担っています。

２． 売却の方法

日本メックスの自己株式取得によります（結果として日本メックスが NTT ファシリティーズの

完全子会社になる予定です）。

３．業績への影響と今後の見通し

株式売却に伴う連結損益計算書への影響は軽微であると予想していますが、個別損益計算書に

おいては関係会社株式売却益として約 112億円を特別利益に計上する予定です。

なお、連結・個別業績予想数値の見込みについては、株式売却が完了し、第 3 四半期決算が確

定した時点で公表する予定です。

以 上